
    

 

 

 

 

Av. Rui Barbosa, 275 (Galeria Macaé Fashion). 2o Andar - Sala 204- Centro - Macaé/RJ 

www.macae.rj.gov.br 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENADORIA BOLSA ESTÁGIO 

Edital 011/2013 

 

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 2013 do Programa de Estágio 
Remunerado na Administração Pública Municipal, Sr. Aderson Ferreira Júnior, torna pública 
a divulgação dos convocados para atender a demanda da  Secretaria Municipal de Saúde, 
Controladoria Geral do Município, Câmara Permanente de Gestão – CPG, CEMEAES, 
Fundação Municipal de Cultura – Solar dos Melos, Casa dos Conselhos, conforme lista 
abaixo:  

# NOME CURSO PONT PORT MAT CG NASC 

1 CRISTAL GOLZIO BARQUETA DONNINI ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 24 11 8 5 19/05/1994 

2 PETERSON MATIAS RIBEIRO SANTANA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 24 10 9 5 28/09/1990 

3 RAQUEL MARIA PEREIRA FERREIRA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 24 10 7 7 11/03/1987 

4 JULIANA SILVA DOS SANTOS VALENCIA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 23 13 3 7 10/01/1992 

5 MARINA THALLITA DE SOUZA FROUCHE ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 23 11 10 2 15/04/1989 

6 EDMIL PEREIRA DOS SANTOS ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 22 13 4 5 04/03/1963 

7 AMANDA TANTOW DO ROSARIO SILVA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 22 13 4 5 12/01/1989 

8 CINTIA DA SILVA PAIXAO ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 22 9 6 7 02/06/1988 

9 ROQUE FELIX SOUZA SILVA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 22 8 7 7 17/01/1988 

10 EDUARDO JOSE PEREIRA DIAS LIMA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 21 10 7 4 20/05/1991 

11 LUIZ ANTONIO BANJAR ALBERTINI 
ARTES VISUAIS(EDUCACAO ARTISTICA) (CURSO 
SUPERIOR) 

18 10 3 5 27/09/1983 

12 CARIENE REID COUTINHO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS 13 7 2 4 17/05/1984 

13 DANIELA PRADO CUNHA BIOMEDICINA (CURSO SUPERIOR) 26 13 7 6 23/08/1991 

14 JOYCE RIBEIRO DA SILVA BIOMEDICINA (CURSO SUPERIOR) 23 13 4 6 06/03/1990 

15 MARLON SILVA DA COSTA CIENCIAS SOCIAIS  (CURSO SUPERIOR) 33 14 10 9 30/11/1989 

16 WILLIAM EUCLIDES SANTOS DA SILVA CIENCIAS SOCIAIS  (CURSO SUPERIOR) 31 16 6 9 07/10/1986 

17 BRUNO RESENDE MACHADO ENGENHARIA DE PRODUCAO (CURSO SUPERIOR) 34 14 14 6 28/04/1991 

18 ALEXANDRE DE SOUZA MARINHO LETRAS  (CURSO SUPERIOR) 17 7 4 6 03/12/1965 

19 VINÍCIUS DE ARAÚJO CAMPANATI MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 40 19 12 9 20/12/1990 

20 FELICIO STENIO SCHUENCK ROZETE MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 16 8 6 25/07/1986 

21 ESTER GIORDANI CASTRO BARCELOS MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 16 7 7 08/08/1991 

22 ANTONIO VIANA DE SOUZA NETO MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 15 9 6 26/07/1991 

23 GUILHERME SA TEIXEIRA SIQUEIRA MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 15 9 6 16/10/1991 

24 ALINE GUEDES COZENDEY MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 15 8 7 21/12/1979 

25 
ANNA MARCELLA QUINTANILHA BARBOSA DE 
MELLO 

MEDICINA  (CURSO SUPERIOR) 30 15 8 7 21/12/1990 

26 LEONARDO SCHYPULA ALMEIDA MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 15 7 8 16/06/1988 

27 LETICIA SANTOS DA SILVA CHAGAS MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 14 9 7 27/04/1989 

28 THIAGO SILVA MORENO MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 14 9 7 24/07/1991 
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29 PAULA GONCALVES SEADY MEDICINA  (CURSO SUPERIOR) 30 13 12 5 25/07/1990 

30 ALINE DE MUROS DOS SANTOS MEDICINA  (CURSO SUPERIOR) 30 13 10 7 22/02/1985 

31 MARCIA CRISTINA DE SOUZA TECNICO EM EDIFICAÇÕES (CURSO TECNICO) 21 12 3 6 17/04/1993 

32 NAYARA ALCURE PEREIRA TECNICO EM EDIFICAÇÕES (CURSO TECNICO) 16 10 4 2 09/02/1986 

33 EDINA RENOVATO DE ABREU TECNICO EM EDIFICAÇÕES (CURSO TECNICO) 13 8 2 3 16/02/1975 

34 RAQUEL MENDONÇA DOS ANJOS DUARTE TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 28 12 10 6 07/06/1994 

35 PÂMELA LOPES DA SILVA TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 26 13 6 7 01/06/1993 

36 GILMIA KEILA DE BRITO TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 25 13 5 7 14/04/1976 

37 VANESSA DE BARCELOS FREITAS TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 24 14 7 3 24/06/1990 

38 LUCIANA FERREIRA CARVALHO TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 21 10 5 6 06/10/1981 

39 ROBERTA RIBEIRO COSTA TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 21 8 8 5 08/11/1983 

 

Atendendo as exigências, conforme o artigo 4.1 os candidatos devem estar matriculados e 
freqüentando regularmente, no mínimo o 1º semestre do penúltimo ano do curso de nível 
superior, técnico do 2º grau ou profissionalizante, vinculado ao ensino público ou particular. 
Segue a listagem abaixo: 

# NOME CURSO PONT PORT MAT CG NASC 

1 PETERSON MATIAS RIBEIRO SANTANA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 24 10 9 5 28/09/1990 

2 MARINA THALLITA DE SOUZA FROUCHE ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 23 11 10 2 15/04/1989 

3 CINTIA DA SILVA PAIXAO ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 22 9 6 7 02/06/1988 

4 ROQUE FELIX SOUZA SILVA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 22 8 7 7 17/01/1988 

5 EDUARDO JOSE PEREIRA DIAS LIMA ADMINISTRACAO  (CURSO SUPERIOR) 21 10 7 4 20/05/1991 

6 LUIZ ANTONIO BANJAR ALBERTINI 
ARTES VISUAIS(EDUCACAO ARTISTICA) (CURSO 
SUPERIOR) 

18 10 3 5 27/09/1983 

7 CARIENE REID COUTINHO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS 13 7 2 4 17/05/1984 

8 DANIELA PRADO CUNHA BIOMEDICINA (CURSO SUPERIOR) 26 13 7 6 23/08/1991 

9 JOYCE RIBEIRO DA SILVA BIOMEDICINA (CURSO SUPERIOR) 23 13 4 6 06/03/1990 

10 WILLIAM EUCLIDES SANTOS DA SILVA CIENCIAS SOCIAIS  (CURSO SUPERIOR) 31 16 6 9 07/10/1986 

11 BRUNO RESENDE MACHADO ENGENHARIA DE PRODUCAO (CURSO SUPERIOR) 34 14 14 6 28/04/1991 

12 ALEXANDRE DE SOUZA MARINHO LETRAS  (CURSO SUPERIOR) 17 7 4 6 03/12/1965 

13 VINÍCIUS DE ARAÚJO CAMPANATI MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 40 19 12 9 20/12/1990 

14 ANTONIO VIANA DE SOUZA NETO MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 15 9 6 26/07/1991 

15 
ANNA MARCELLA QUINTANILHA BARBOSA DE 
MELLO 

MEDICINA  (CURSO SUPERIOR) 30 15 8 7 21/12/1990 

16 LEONARDO SCHYPULA ALMEIDA MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 15 7 8 16/06/1988 

17 LETICIA SANTOS DA SILVA CHAGAS MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 14 9 7 27/04/1989 

18 THIAGO SILVA MORENO MEDICINA (CURSO SUPERIOR) 30 14 9 7 24/07/1991 

19 PAULA GONCALVES SEADY MEDICINA  (CURSO SUPERIOR) 30 13 12 5 25/07/1990 

20 ALINE DE MUROS DOS SANTOS MEDICINA  (CURSO SUPERIOR) 30 13 10 7 22/02/1985 

21 MARCIA CRISTINA DE SOUZA TECNICO EM EDIFICAÇÕES (CURSO TECNICO) 21 12 3 6 17/04/1993 
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22 NAYARA ALCURE PEREIRA TECNICO EM EDIFICAÇÕES (CURSO TECNICO) 16 10 4 2 09/02/1986 

23 EDINA RENOVATO DE ABREU TECNICO EM EDIFICAÇÕES (CURSO TECNICO) 13 8 2 3 16/02/1975 

24 RAQUEL MENDONÇA DOS ANJOS DUARTE TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 28 12 10 6 07/06/1994 

25 GILMIA KEILA DE BRITO TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 25 13 5 7 14/04/1976 

26 ROBERTA RIBEIRO COSTA TECNICO EM LOGISTICA (CURSO TECNICO) 21 8 8 5 08/11/1983 

 

 

ADERSON FERREIRA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

Presidente da Comissão de Exame de Seleção 


